PAGE
4

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.10.2020г.

                            № 1327
город Серов

	Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ                    «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012г. №860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Прогнозным планом приватизации муниципального имущества на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденным решением Думы Серовского городского округа от 25.02.2020г. №212, (в ред. от 25.08.2020г. №258), Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Серовского городского округа, утвержденным решением Думы Серовского городского округа от 26.04.2013г. №123, руководствуясь ст.26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить условия приватизации объектов движимого и недвижимого имущества, входящих в состав муниципальной собственности Серовского городского округа, способ приватизации – аукцион в электронной форме с открытой формой подачи предложения о цене имущества, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отраслевому органу администрации Серовского городского округа  «Комитет по управлению муниципальным имуществом» (Гребенев А.Н.):

1) подготовить информационное сообщение о продаже в электронной форме объектов движимого и недвижимого имущества, указанных в приложении к настоящему постановлению, опубликовать в газете «Серовский рабочий» и разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Серовского городского округа в сети «Интернет» www.adm-serov.ru, на официальном сайте  электронной площадки ЗАО «Сбербанк – АСТ» http://utp.sberbank-ast.ru/AP;

2) по итогам продажи объектов движимого и недвижимого имущества, указанных в приложении к настоящему постановлению, заключить в установленном порядке договор купли-продажи с победителем торгов;

3) подготовить и опубликовать информационное сообщение об итогах продажи в электронной форме объектов движимого и недвижимого имущества, указанных в приложении к настоящему постановлению.

3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Серовского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                      за собой.
Глава Серовского

городского округа

          В.В. Сизиков
3
Приложение

к постановлению администрации

Серовского городского округа

от 06.10.2020г. № 1327
Сведения об объектах движимого и недвижимого имущества и условия их продажи

	ЛОТ

№
	Наименование муниципального недвижимого имущества
	Местонахождение объекта
	Общая площадь (кв.м)
	Отчет об оценке рыночной стоимости
	Начальная цена:  (руб.)

с НДС
	Величина повышения цены («шаг аукциона»)

(руб.)
	Размер

задатка  20% от начальной цены (руб.)

	1
	Нежилое помещение. Этаж: 1. Назначение: нежилое помещение. Кадастровый номер 66:61:0301002:570
	Адрес (местонахождение): Свердловская область, г.Серов, с.Филькино, ул.Путилова, д.9а, в строении литера А, помещение №1
	146,1
	от 09.09.2020г.

№4215/20
	121 263,00
	6 063,15
	24 252,6

	2
	Нежилое здание. Этажность: 1. Назначение: нежилое здание. Кадастровый номер 66:23:1001002:1413
	Адрес (местоположение): Свердловская область, Серовский район, п.Красноярка,

пер.Ленина, д.1А
	72,6
	от 09.09.2020г.

№4216/20
	147 425,00
	7 371,25
	29 485,00

	Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов. Разрешенное использование: магазины. Кадастровый номер: 66:23:1001002:1408

	239

	3
	Агрегат насосный Иртыш НФ2/400/750.745-6.250/8-400, подача 2000 м3/ч, напор 30м, мощность электродвигателя 250 кВт. Частота вращения 750 об/мин. Тип электродвигателя                А4-400Х-8МУЗ 6 кВ, масса 4650 кг
	Адрес (местоположение): Свердловская область, г.Серов, ул.Вагранская, 56

	от 09.09.2020г.

№4229/20
	525 915,00
	26 295,75
	105 183,00

	4
	Туристский автобус, марка СканТат-                           6208-0000010, категория ТС –D, год изготовления 2003, № двигателя DC 1103 8021589, № шасси 9BSK4X20003541274, цвет кузова – белый, тип двигателя - дизельный, регистрационный знак                 АК 550 66

	от 09.09.2020г.

№4230/20
	810 000,00
	40 500,00
	162 000,00